Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об изменении наименования элемента улично-дорожной сети

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ

«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений

в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении

Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,

приказом Минфина России от 31 марта 2016 года № 37н «Об утверждении

Порядка ведения государственного адресного реестра»,  статьей 57 Устава

городского округа город Дзержинск, на основании протокола заседания

общественной топонимической комиссии от 9 августа 2024 года,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать площадь Узловая в площадь Трудовой доблести.

2. Внести изменения в Реестр улиц и элементов планировочной

структуры городского округа город Дзержинск, утвержденный

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 31 октября 2018 года № 4497, изложив пункт 179 Перечня элементов

планировочной структуры города Дзержинска в следующей редакции:

179  Дзержинск  площадь Трудовой доблести

3. Муниципальному казенному учреждению «Градостроительство»

в  течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления

разместить сведения в государственном адресном реестре в следующей

структуре адресации: Российская Федерация, Нижегородская область,

городской округ город Дзержинск, город Дзержинск, площадь Трудовой

доблести.

2

4. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического  развития,  инвестиций, промышленности,  торговли

и  предпринимательства,  муниципального имущества, строительства

и архитектуры.

И.о. главы города               Г.И. Андреев